
Besluit
Vergadering d.d. : 14 juni 2021

Besluit nummer : 2021-016291

Onderwerp : Voorstel tot vaststellen Regionale Energie Strategie Noord-Holland Noord

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 20 
april 2021,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie 
Stadsontwikkeling en Beheer op 2 juni 2021.

besluit:

1. de RES 1.0 van de energieregio Noord-Holland Noord, voor zover deze betrekking heeft op het 
grondgebied van de gemeente Den Helder, vast te stellen en de RES 1.0 als resultaat uit het 
regionale proces ook namens de gemeente Den Helder, aan te bieden aan het Nationaal Programma 
RES. Met als uitgangspunten:

 de ambitie van de regio Noord-Holland Noord, en daarmee bij te dragen aan de landelijke 
opgave van 35 TWh hernieuwbare energie in 2030;

 de kaart met globale zoekgebieden voor opwek van grootschalige wind- en zonne-energie 
daarvoor als uitgangspunt te hanteren;

 in te zetten op het realiseren van het Buitendijkse Plan Duurzaam Leefbaar, samen met Rijk, 
provincie en betrokken gemeenten en dit onderdeel te laten zijn van de RES 1.0;

2. De uitkomsten van de RES 1.0, die effect hebben op de gemeente Den Helder, mee te nemen bij 
de uitwerking van de uitvoeringsinstrumenten voor omgevingsbeleid. 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 14 juni 2021 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman



2/2


